PORTARIA Nº 266/2025 – DG
Publicada no DOE-Aleto n° 3991 de 14/03/2025

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, de 11 de agosto de

2023 e,

Considerando o disposto no Art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, e na Portaria

nº 001- P, de 13 de janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo indicados:

Mat Servidor Período Aquisitivo
Período de Gozo

30 dias ou 1º Período 2º Período

159851 Aline de Souza Oliveira 01/06/2024 a 31/05/2025 02/06/2025 a 01/07/2025

68568 Djane Quintiliano Ledux 04/02/2024 a 03/02/2025 28/04/2025 a 27/05/2025

7012 Geovana Bezerra Farias Fernandes 01/02/2024 a 31/01/2025 01/04/2025 a 30/04/2025

151192 Jesus Benevides de Sousa Filho 15/01/2024 a 14/01/2025 01/04/2025 a 30/04/2025

96982 Joaquim Carlos Parente Junior 28/04/2023 a 27/04/2024 01/02/2025 a 02/03/2025

136711 Jorge Mario Soares de Sousa 14/01/2023 a 13/01/2024 22/04/2025 a 06/05/2025

156451 Letícia Alves de Andrade 03/01/2024 a 02/01/2025 01/04/2025 a 30/04/2025

168561 Lauane Silva dos Santos 10/03/2024 a 09/03/2025 20/03/2025 a 03/04/2025 09/09/2025 a 23/09/2025

169611 Macirleide Nascimento Silva 02/05/2023 a 01/05/2024 01/04/2025 a 30/04/2025

152671 Maria Matildes Elias Trajano 01/03/2024 a 28/02/2025 01/10/2025 a 30/10/2025

2921 Maria Vanilse Noleto da Silva 01/09/2023 a 31/08/2024 03/06/2025 a 18/06/2025

147951 Marina Azevedo da Silva 04/05/2023 a 03/05/2024 -------- 07/04/2025 a 21/04/2025

141682 Pollyanna Alves dos Santos 11/04/2024 a 10/04/2025 14/04/2025 a 13/05/2025

7491 Raphael Henrique Costa Aires 15/02/2023 a 14/02/2024 22/04/2025 a 01/05/2025 21/11/2025 a 10/12/2025

1501 Roodirley da Silva Sales Oliveira 01/01/2023 a 31/12/2023 --------  10/03/2025 a 20/03/2025

1501 Roodirley da Silva Sales Oliveira 01/01/2024 a 31/12/2024 08/04/2025 a 17/04/2025

2751 Sergio Ricardo Vital Ferreira 20/07/2021 a 19/07/2022 10/03/2025 a 24/03/2025 16/07/2025 a 30/07/2025

106892 Silvana Monteiro dos Santos 01/02/2024 a 31/01/2025 01/04/2025 a 30/04/2025

631 Silvane Pereira da Silva 01/01/2024 a 31/12/2024 16/06/2025 a 30/06/2025 16/09/2025 a 30/09/2025

141351 Thamily Batista Rezende 01/03/2024 a 28/02/2025 15/04/2025 a 29/04/2025  01/10/2025 a 15/10/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 07 dias do mês de

março de 2025.

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA

                                             Diretor-Geral